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Onderwerp: Camerabewaking Rozenlaan
Datum indienen: 20-02-2023

Inleiding:
De fractie van JessLokaal is er door inwoners van de Rozenlaan in Schagen op gewezen dat
er sinds een aantal weken een camera hangt in de straat. De bewoners konden niet zien of
deze camera werd opgehangen door de gemeente, de politie of een inwoner. In augustus
verscheen er een artikel in het Noord-Hollands Dagblad over een onderzoek van de politie
met betrekking tot een aantal misdrijven in de Rozenlaan. De camera is echter pas een
aantal weken geleden opgehangen.
Onze vragen:
1. Kunt u aangeven wie deze camera heeft opgehangen?
Antwoord
De camera’s zijn door de politie opgehangen. De grondslag is te vinden in artikel 3
Politiewet.
2. Kunt u aangeven met welk doel deze camera is opgehangen?
Antwoord
De camera’s zijn opgehangen ten behoeve van de opsporing van een openbare orde
en veiligheidsvraagstuk en de bescherming van de inwoners.

Het artikel welke in augustus 2022 in het Noord-Hollands Dagblad heeft gestaan heeft niets
te maken met het plaatsen van deze camera’s. De camera’s zijn dusdanig ingesteld dat er
geen inkijk is in de omliggende woningen en is alleen gericht op de openbare ruimte.

De politie heeft gesprekken gevoerd met de omwonende waarbij ook is toegelicht waar de
camera’s op gericht staan. Deze gesprekken hebben wel pas na plaatsing van de camera’s
plaatsgevonden.

Namens de fractie van JesslLokaal,
Marijn Streefkerk
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